
Transferstellen der Hochschulen und Wissenschaftlichen Einrichtungen 
 
FuE-Institution Transferstelle Ansprechpartner 

Universität zu Köln 
www.uni-koeln.de 
 

Abteilung Transfer 
 

Dr. Bernadett Simon 
b.simon@verw.uni-koeln.de 

Technische Hochschule Köln 
www.th-koeln.de 
 

Hochschulreferat 
Forschung und 
Wissenstransfer 
 

Jonas Stolz 
jonas.stolz@th-koeln.de 

Rheinische Fachhochschule Köln 
www.rfh-koeln.de 
 

Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit 

Beate Czikowsky 
Beate.czikowsky@rfh-
koeln.de 

Deutsche Sporthochschule Köln 
www.dshs-koeln.de 
 

Hochschulmarketing 
 

marketing@dshs-koeln.de 

Kunsthochschule für Medien 
www.khm.de 
 

Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit 

Dr. Juliane Kuhn 
juliane.kuhn@khm.de 
 

Hochschule für Musik und Tanz 
Köln 
www.hfmt-koeln.de 
 

Presse, Kooperationen, 
Fundraising 

Dr. Heike Sauer 
heike.sauer@hfmt-koeln.de 

Katholische Hochschule NRW 
www.katho-nrw.de  
 

Transferagentur Tristan Steinberger 
t.steinberger@katho-nrw.de 

Rheinische Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn 
www.uni-bonn.de 

TransferCenter enaCom 
 

Rüdiger Wolf 
wolf@verwaltung.uni-bonn.de 

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg 
www.h-brs.de 
 

Zentrum für 
Wissenschafts- und 
Technologietransfer 
(ZWT) 

Dr. Simon Roth 
simon.roth@h-brs.de 

RWTH Aachen 
www.rwth-aachen.de 
www.rwth-innovation.de 
 

RWTH Innovation GmbH 
 

business@rwth-innovation.de 

Fachhochschule Aachen 
www.fh-aachen.de 
 

Innovationstransfer 
 

Dr.-Ing. Johannes Mandelartz 
mandelartz@fh-aachen.de 

Deutsches Zentrum für Luft- und 
Raumfahrt 
www.dlr.de 
 

Technologiemarketing Dr. Jürgen Drescher 
juergen.drescher@dlr.de 

Forschungszentrum Jülich 
www.fz-juelich.de 
 

Innovation, Transfer, 
Nachhaltigkeit und 
Strukturwandel 

Dr. Christian Cremer 
c.cremer@fz-juelich.de 

Max-Planck-Institut für 
Pflanzenzüchtungsforschung 
www.mpipz-koeln.mpg.de 

Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit 

Dr. Wolfgang Schuchert, 
schucher@mpipz.mpg.de 

https://www.uni-koeln.de/
https://www.th-koeln.de/
https://www.rfh-koeln.de/
https://www.dshs-koeln.de/
https://www.khm.de/home/
https://www.hfmt-koeln.de/
https://www.katho-nrw.de/katho-nrw/
https://www.uni-bonn.de/
https://www.h-brs.de/de
https://www.rwth-aachen.de/go/id/a/
https://www.rwth-innovation.de/de/
https://www.fh-aachen.de/
http://www.dlr.de/
http://www.fz-juelich.de/
http://www.mpipz-koeln.mpg.de/


Max-Planck-Institut für 
Gesellschaftsforschung 
www.mpifg.de 
 

Medien- und 
Öffentlichkeitsarbeit 

Christel Schommertz, 
schommertz@mpifg.de 

Max-Planck-Institut für 
Stoffwechselforschung 
www.sf.mpg.de 
 

Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit 

Dr. Maren Berghoff 
maren.berghoff@sf.mpg.de 

 
Stand: Juni 2023 
 
 
Ihr Ansprechpartner: 
Detlef Kürten 
Tel. +49 221 1640-1510 
Fax +49 221 1640-1519 
E-Mail: detlef.kuerten@koeln.ihk.de 
 
Industrie- und Handelskammer zu Köln 
Unter Sachsenhausen 10-26 
50667 Köln 
www.ihk-koeln.de 

https://www.mpifg.de/
https://www.sf.mpg.de/startseite

	Hochschulmarketing

